市政府关于南通市内河港口总体规划
（2025—2035年）的批复

通政复〔2024〕155号
市交通运输局：

你局《关于请求批准南通市内河港口总体规划（2025—2035

年）的请示》（通交综〔2024〕90号）收悉。经研究，现批复如

下：

一、原则同意《南通市内河港口总体规划（2025—2035年）》。

二、你局要会同各地、各相关部门，把握新时代内河水运发

展的新使命新要求新任务，积极策应上海国际航运中心建设，深

入实施“水运江苏”南通方案升级版，逐步建成布局合理、功能

完善、绿色安全的现代化内河港口体系。要提升港口与产业联动

发展水平，加强港口与城镇建设、产业发展布局的有效衔接，促

进港产城融合发展。要加快构建现代化水运服务体系，全力打造

经济开放的水运物流网，大力提升水运效能，实现畅通经济循环、

降低物流成本、优化营商环境、提升区域综合竞争力的“多赢”，

为推进中国式现代化南通新实践提供坚实支撑。

— 2 —

南通市人民政府

2024年12月2日

（此件公开发布）